
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2024. (X. 22.) önkormányzati rendelete - az 

önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök és tagok, valamint a tanácsnokok tiszteletdíjáról ... 

Hatály: 2024.XI.2. -   Jogtár 

  1/3 oldal 

  

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének 

19/2024. (X. 22.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök és tagok, valamint a 

tanácsnokok tiszteletdíjáról és természetbeni juttatásáról  

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) és (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

1. § (1) Az önkormányzati képviselő tiszteletdíja havonta a teljes munkaidőben foglalkoztatott 

munkavállaló részére kormányrendeletben megállapított havibér alkalmazása szerinti alapbér 

kötelező legkisebb összegének 130%-a (a továbbiakban: képviselői alapdíj).  

(2) Ha az önkormányzati képviselő  

a) a Vezető- és Városfejlesztési Tanácsnok, úgy havonta a képviselői alapdíj 200%-ának;  

b) a Képviselő-testület bizottságának elnöke, úgy havonta a képviselői alapdíj 185%-ának;  

c) tanácsnok, úgy havonta a képviselői alapdíj 185%-ának;  

d) a Képviselő-testület egy bizottságának alelnöke és egy bizottságának tagja, úgy havonta a 

képviselői alapdíj 185%-ának;  

e) a Képviselő-testület kettő bizottságának tagja, úgy havonta a képviselői alapdíj 185%-ának;  

f) a Képviselő-testület bizottságának alelnöke, úgy havonta a képviselői alapdíj 170%-ának;  

g) a Képviselő-testület bizottságának tagja, úgy havonta a képviselői alapdíj 145%-ának;  

megfelelő összegű tiszteletdíjra jogosult.  

2. § (1) A Képviselő-testület bizottsága nem képviselő tagjának tiszteletdíja havonta a képviselői 

alapdíj 21%-a.  

(2) Amennyiben a Képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagja egyben a 

Képviselő-testület bizottságának alelnöke is, úgy havonta a képviselői alapdíj 73%-ának megfelelő 

összegű tiszteletdíjra jogosult.  

3. § Az önkormányzati képviselő és a Képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagja az 

1–2. § alkalmazásában csak egy jogcímen, a rá nézve a legmagasabb összegű bizottsági elnöki, 

bizottsági alelnöki, bizottsági tagsági vagy tanácsnoki tisztség után járó tiszteletdíjra jogosult.  

4. § Az önkormányzati képviselőt és a Képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagját 

természetbeni juttatásként megilleti a havi Budapest-bérlet, amely egy évre előre összevontan is 

kiadható.  

5. § A 1–4. § rendelkezéseit a Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat testülete 

elöljárójára, elöljáró helyettesére és tagjára is megfelelően alkalmazni kell.  

6. § Ez a rendelet 2024. november 1-jén lép hatályba.  

7. §1  
     

     

 dr. Moldván Tünde  dr. Trippon Norbert  

 jegyző  polgármester  

Záradék:  

A rendelet kihirdetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 2024. 

                                                 
1 Hatályon kívül helyezve: 2010. évi CXXX. törvény 12–12/B. § alapján. Hatálytalan: 2024. XI. 2-től. 



Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2024. (X. 22.) önkormányzati rendelete - az 

önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök és tagok, valamint a tanácsnokok tiszteletdíjáról ... 

Hatály: 2024.XI.2. -   Jogtár 

  2/3 oldal 

október 22. napján.  
   dr. Moldván Tünde  

   jegyző  

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS  

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 35. § (1) bekezdése értelmében a képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a 

bizottsági elnököknek, a bizottság tagjának, a tanácsnokoknak rendeletében meghatározott 

tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg. Az Mötv. 35. § (2) bekezdése kimondja, hogy 

az önkormányzati képviselő, tanácsnok, önkormányzati bizottság elnöke vagy tagja számára az 

önkormányzati képviselői tiszteletdíjnál magasabb összegű tiszteletdíj is megállapítható.  

A Képviselő-testület az Mötv. felhatalmazása alapján 27/2014. (XI. 7.) számon alkotta meg 

önkormányzati rendeletét, mely 2014. november 8. napján lépett hatályba. A rendeletben 

meghatározott díjak az elmúlt tíz évben kizárólag az illetményalap és a polgármesteri illetményhez 

kapcsolódó szabályozás változása okán emelkedtek.  

A frakciók javaslata szerinti kodifikációval a tiszteletdíjak a jövőben nem a polgármesteri 

illetmény összegéhez igazodnak, hanem a mindenkor hatályos kötelező legkisebb munkabér 

(minimálbér) alapján meghatározott képviselői alapdíjhoz százalékos mértékben. Az új 

szabályozással a tiszteletdíjak nominálisan ugyan emelkednek, azonban annak reálértéke még így is 

kevesebb lesz, mint 2022-ben, valamint csekélyebb összegű lesz, mint a Budapest Főváros IV. 

kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének 27/2014. (XI. 7.) önkormányzati rendelet 

szerinti szabályozás alapján – az Országgyűlés számára benyújtott T/9507 irományszámú, Mötv. 

módosítására irányuló törvényjavaslatban meghatározott – a polgármesteri illetmény összegével 

számított tiszteletdíj.  

Az új szabályozással az állampolgárok számára transzparensebb, értelmezhetőbb és 

viszonyíthatóbb jogszabály kerül elfogadásra. A polgármesteri illetmény összege helyett a külső 

szemlélők számára ismertebb viszonyítási alap kerül bevezetésre a frakciók ezirányú javaslata 

alapján. A tiszteletdíj alapja a mindenkor hatályos kötelező legkisebb munkabér (minimálbér) lesz.  

RÉSZLETES INDOKOLÁS  

1–2. §-hoz  

Az önkormányzati képviselőnek járó képviselői alapdíj összegét határozza meg ez a szakasz. A 

rendelkezések alapján a más tisztséget is betöltő önkormányzati képviselőnek, a Képviselő-testület 

bizottságának nem képviselő tagja és a bizottsági alelnöki tisztséget is betöltő nem képviselő tagja 

részére járó havi tiszteletdíj összege a képviselői alapdíjhoz igazodik százalékos mértékben.  

3. §-hoz  

Ez a szakasz kimondja, hogy az önkormányzati képviselő és a Képviselő-testület bizottságának 

nem képviselő tagja csak egy jogcímen (bizottsági elnöki, alelnöki, tagi vagy tanácsnoki tisztség 

jogcímen) – a rá nézve legkedvezőbb összegben – jogosult tiszteletdíjra.  

4. §-hoz  

Meghatározza az önkormányzati képviselő és a Képviselő-testület bizottságának nem képviselő 

tagja részére járó természetbeni juttatást havi Budapest-bérlet formájában. A szakasz rögzíti azt is, 

hogy a havi bérletet egy évre előre is ki lehet adni.  



Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2024. (X. 22.) önkormányzati rendelete - az 

önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök és tagok, valamint a tanácsnokok tiszteletdíjáról ... 

Hatály: 2024.XI.2. -   Jogtár 

  3/3 oldal 

5. §-hoz  

Alkalmazási szabályként mondja ki ez a szakasz, hogy a Képviselő-testület bizottságának 

önkormányzati képviselő vagy nem képviselő tagját megillető tiszteletdíjra vonatkozó 

rendelkezéseket a Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat testülete elöljárójára, elöljáró 

helyettesére és tagjára is alkalmazni kell.  

6. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz ez a szakasz.  

7. §-hoz  

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz ez a szakasz.  

  

 


